

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県北安曇郡白馬村北城地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664048	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年12月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	686,435
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		53,665,134			
コンクリート堰堤工			式	1		32,233,688			
作業土工			式	1		2,534,790			
床掘り		岩塊玉石	m3	2,100	1,159	2,433,900			単-1号
埋戻し		岩塊玉石 転圧なし	m3	90	1,121	100,890			単-2号
コンクリート堰堤本体工			式	1		29,698,898			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	780	33,440	26,083,200			単-3号
差筋		SD345 D41 L=3400	本	188	9,076	1,706,288			単-4号
型枠			m2	170	10,830	1,841,100			単-5号
足場			m	23	2,970	68,310			単-6号
構造物撤去工			式	1		1,990,090			
構造物取壊し工			式	1		1,990,090			

設計内訳書

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート取壊し運搬処理		無筋構造物 殻運搬処理 (処分費有)	m3	127	15,670	1,990,090			単-7号
仮設工			式	1		19,441,356			
工事用道路工（指定仮設）			式	1		5,338,018			
工事用道路盛土			m3	4,700	823.7	3,871,390			単-8号
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	式	1		1,466,628			内-1号
工事用道路工（任意仮設）			式	1		450,708			
工事用道路盛土			m3	1,400	316.9	443,660			単-9号
工事用道路掘削			m3	20	352.4	7,048			単-10号
仮橋・仮栈橋工			式	1		4,833,800			
砂防仮橋(上部工)			式	1		2,001,800			内-2号
砂防仮橋(下部工)		18-8-40BB W/C≤60%	基	2	1,416,000	2,832,000			単-11号
砂防仮締切工			式	1		4,499,205			

設計内訳書

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂締切		m3	2,600	574	1,492,400			単-12号	
大型土のう締切		袋	63	8,725	549,675			単-13号	
コンクリート締切	18-8-40BB W/C≦60%	m3	41	59,930	2,457,130			単-14号	
仮水路工		式	1		3,058,995				
河道掘削		式	1		3,058,995			内-3号	
交通管理工		式	1		1,260,630				
交通誘導警備員		式	1		1,260,630			内-4号	
直接工事費		式	1		53,665,134				
共通仮設費		式	1		10,085,733				
共通仮設費		式	1		5,148,733				
運搬費		式	1		1,897,099				
仮設材運搬費		式	1		1,897,099			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費			式	1		2,138,634			
土石流監視員			式	1		2,138,634			内-6号
技術管理費			式	1		520,000			
コンクリート単位水量試験費			式	1		520,000			内-7号
現場環境改善費（率計上）			式	1		593,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,937,000			
純工事費			式	1		63,750,867			
現場管理費			式	1		19,070,000			
工事原価			式	1		82,820,867			
一般管理費等			式	1		14,449,133			
工事価格			式	1		97,270,000			
消費税相当額			式	1		9,727,000			

設計内訳書

工事名	R 7 北股砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		106,997,000				

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	720	417. 4	300, 528			WB253610 単一 21号
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 161日 無 有	枚	78	14, 950	1, 166, 100			WB253630 単一 22号
合 計					1, 466, 628			

一式当たり内訳書

砂防仮橋(上部工)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮橋(上部工)架設	B-16相当；見積参考資料(別紙)参照	基	1	1,788,000	1,788,000			WYB00001 単一 23号
砂防仮橋(上部工)撤去	B-16相当；見積参考資料(別紙)参照	基	1	213,800	213,800			WYB00002 単一 24号
合 計					2,001,800			

一式当たり内訳書

河道掘削
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	3,600	352.4	1,268,640			CB330040
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	3,570	501.5	1,790,355			CB330030
合 計					3,058,995			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	87	14,490	1,260,630			WB010212 単一 32号
合 計					1,260,630			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	158.7	4,070	645,909			WB010020 単一 33号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.4km 12m以内 冬期割増 無	t	158.7	4,884	775,090			WB010020 単一 34号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	158.7	3,000	476,100			WB010030 単一 35号
合 計					1,897,099			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	87	24, 582	2, 138, 634			
合 計					2, 138, 634			

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量試験費
第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験費	W/Cミ-タ	回	26	20,000	520,000			
合 計					520,000			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	岩塊玉石	単位	m3	数量	2,100	単価	1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	2,100	352.4	740,040	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下	m 3	2,070	626.9	1,297,683	CB330030	
基面整正			m 2	280	491.7	137,676	CB210080	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,000	128.5	257,000	CB210610	
計						2,432,399		
単価						1,159	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	埋戻し	岩塊玉石 転圧なし	単位	m3	数量	90	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	80	316.9	25,352	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下	m 3	80	626.9	50,152	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	80	316.9	25,352	CB330010	
計						100,856		
単価						1,121	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						780		33,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	780	33,290	25,966,200	WB330440 単一 15号	
チッピング（既設堰堤腹付け面）			m 2	94	1,206	113,364	WB330470 単一 16号	
計						26,079,564		
単価						33,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	差筋	SD345 D41 L=3400	単位	本	数量		単価	
						100		9,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フーチングアンカー削孔・定着		1.4m以上1.6m未満	箇所	100	3,064	306,400	CB431630	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D41 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 差筋及び杭頭処理	t	3.57	168,400	601,188	WB810010 単一 17号	
計						907,588		
単価						9,076	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)					WB330330	
			m 2	100	10,830	1,083,000	単一 18号	
計						1,083,000		
単価						10,830	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	足場		単位	m	数量		単価	
						100		2,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]							WB330340	
			m	100	2,970	297,000	単一 19号	
計						297,000		
単価						2,970	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 殻運搬処理（処分費有）	単位	m3	数量	100	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 10.9以下	m 3	100	15,670	1,567,000	WB824020 単一 20号	
計						1,567,000		
単価						15,670	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	4,700	単価	823.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	2,400	352.4	845,760	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下	m 3	2,450	626.9	1,535,905	CB330030	
積込（レーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	4,700	316.9	1,489,430	CB330010	
計						3,871,095		
単価						823.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1,400	単価	316.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	1,400	316.9	443,660	CB330010	
計						443,660		
単価						316.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	工事用道路掘削		単位	m3	数量	100	単価	352.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	352.4	35,240	CB330040	
計						35,240		
単価						352.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	砂防仮橋(下部工)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	基	数量	2	単価 1,416,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	130	352.4	45,812	CB330040
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	40	316.9	12,676	CB330010
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	50	36,220	1,811,000	WB330440 単一 25号
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	83	10,830	898,890	WB330330 単一 18号
足場設置・撤去 [砂防]			m	14	2,970	41,580	WB330340 単一 19号
基面整正			m 2	20	491.7	9,834	CB210080
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	90	128.3	11,547	CB210610
諸雑費 (まるめ)			式	1		661	
計						2,832,000	
単価						1,416,000	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	土砂締切		単位	m3	数量	2,600	単価	574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	2,100	710.6	1,492,260	WB331330 単一 26号	
計						1,492,260		
単価						574	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	大型土のう締切		単位	袋	数量	63	単価	8,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作 流用土	袋	63	6,765	426,195	WB331360 単一 27号	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	40	501.5	20,060	CB330030	
砂防大型土のう仮締切		設置	袋	63	1,641	103,383	WB331360 単一 28号	
計						549,638		
単価						8,725	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	コンクリート締切	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	41	単価 59,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木製型枠設置・撤去, ケレンはく離剤塗布作業		標準(1.0)	m 2	90	10,830	974,700	WB330530 単一 29号
足場設置及び撤去			m	16	3,019	48,304	WB330540 単一 30号
コンクリート打設		無 生コンクリート各種 有 10(m3/日)以上30(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	m 3	41	34,850	1,428,850	WB330550 単一 31号
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	10	352.4	3,524	CB330040
積込(ルーズ)(砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	3	316.9	950.7	CB330010
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	4	128.3	513.2	CB210610
計						2,456,841.9	
単価						59,930	円/m3